[bookmark: Par1]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ
от 17 июня 2008 г. N 591-IV

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

(в ред. решения Собрания депутатов городского округа
"Город Йошкар-Ола" от 25.12.2013 N 684-V)

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" решило:
(в ред. решения Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 25.12.2013 N 684-V)
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления налоговых льгот по местным налогам.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Йошкар-Ола".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Кочнев В.И.).

Глава
городского округа
"Город Йошкар-Ола"
Л.ОЖИГАНОВ

[bookmark: Par27]

Утвержден
решением
Собрания депутатов
городского округа
"Город Йошкар-Ола"
от 17 июня 2008 г. N 591-IV

[bookmark: Par34]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

1. Настоящий Порядок определяет предоставление и (или) отмену налоговых льгот по местным налогам.
2. Проекты решений Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола", предусматривающие установление налоговых льгот или отмену установленных налоговых льгот по местным налогам, вносятся на рассмотрение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" при условии обязательного приложения к ним расчетов (обоснований) бюджетной и социальной эффективности налоговой льготы.
3. Порядок оценки бюджетной и социальной эффективности установленных и (или) планируемых к установлению налоговых льгот утверждается администрацией городского округа "Город Йошкар-Ола".
Оценка бюджетной и социальной эффективности установленных налоговых льгот по местным налогам проводится ежегодно.
4. В случае если бюджетная и социальная эффективность установленной налоговой льготы по результатам оценки является низкой, администрация городского округа "Город Йошкар-Ола" разрабатывает и вносит на рассмотрение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" проект решения об изменении оснований, порядка и условий применения установленной налоговой льготы или об отмене налоговой льготы по местным налогам.
5. Внесение на рассмотрение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" проектов решений, предусматривающих установление налоговых льгот по местным налогам, при низкой оценке бюджетной и социальной эффективности не допускается.